
Samrådsredogörelse
Detaljplan för del av Kvarnbyn 1:6, Kristinehamns kommun, 
Värmlands län

Hur processen har bedrivits

Detaljplanen har varit tillgänglig för samråd under tiden 2023-06-19 
till 2023-09-22

Samrådet har anslagits på kommunens anslagstavla. Meddelande 
om samråd har sänts till sakägare enligt fastighetsförteckning, 
myndigheter, organisationer och andra berörda. Samtliga 
planhandlingar har funnits tillgängliga på stadsbiblioteket, i 
kommunhuset samt på kommunens webbplats.

Inkomna yttranden utan erinran:
• Bergslagens räddningstjänst
• Skanova

Yttranden med synpunkter:
• Länsstyrelsen
• Lantmäteriet
• Trafikverket
• Tekniska nämnden
• Food Folk Sverige AB

Förändringar av planen efter samrådet:
• Planområdet har utökats något i sydöst in på fastigheten Flintan 1
• Efter diskussion med Trafikverket har kravet på räcke mot väg 26 

tagits bort
• I och med att kravet på räcke tagits bort har även villkoret om lov 

tagits bort
• Motiveringen av varför strandskyddet kan upphävas inom delar av 

planområdet har omformulerats
• Prickmarken längst i söder har ersatts med plusmark
• Plankartan har kompletterats med en bestämmelse om skyltars 

storlek och placering i förhållande till väg 26
• Användningen av sekundär egenskapsgräns har setts över

Kvarstående synpunkter efter samrådet:
• Tekniska nämndens synpunkt att hela planområdet ska planläggas 

som kvartersmark
• Food Folks synpunkt att en tydlig avgränsning mellan de två tänkta 

verksamheterna ska införas i plankartan

GRANSKNINGSHANDLING

Datum: 2024-02-20 
Diarienummer: Ks/2022:256 
Handläggare: Johan Stenson



Ställningstagande:

Efter gjorda justeringar bedöms detaljplanen vara redo för granskning.

2024-02-20

Petra Hallberg Rudsvik Johan Stenson

Planarkitekt Plankonsult Sigma Civil AB



Länsstyrelsens yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Se följande sidor för kommentarer. 



Länsstyrelsens yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Avsnittet om att upphäva strandskyddet har arbetats om och nu hävdas 
istället att strandskyddet kan upphävas genom att åberopa skäl fyra och 
fem.

En enklare inventering av naturvärdena inom planområdet samt mellan 
planområdet och ravinmiljön har utförts och sammanfattats i ett PM.



Länsstyrelsens yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

En högre skylt planeras utanför planområdet. Tillstånd för denna söks i 
en separat process. Om det inte går lösa behovet av högre skylt utanför 
planområdet kommer det att finnas behov av en högre skylt inom 
planområdet. Bestämmelse införs enligt Trafikverkets önskemål om att 
avståndet från skylten till vägkant väg 26 ska vara minst 1,5 gånger 
skyltens höjd. Syftet med prickmarken främst att förhindra byggnader 
där hög persontäthet kan förekomma att placeras för nära väg 26 med 
tanke på farligt gods varför förbud mot skyltar inte anses nödvändigt. 

Noteras.

Noteras. Kommunens bedömning är att det inte finns några bäckar eller 
vattendrag inom planområdet.



Lantmäteriets yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Användningen av sekundär egenskapsgräns ses över.



Lantmäteriets yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Noteras. Planområdesgränsen sammanfaller bara med fastighetsgränsen 
kring Flintan 1. Fastigheten Flintan 1 är bildad i början 2000-talet och 
dess gränspunkter är lägesbestämda enligt grundkartan. 

Angivelsen av koordinatsystemet ändras.



Lantmäteriets yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Rubriken genomförandetid flyttas upp en nivå.

Plankartan kompletteras med utskriftsformat.

Information om vilka föreskrifter som följs förs in i planbeskrivningen.



Trafikverkets yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Dagvatten från området ska ledas till kommunens dagvattennät. Texten i 
planbeskrivningen kompletteras.

En större skylt planeras längs E18 men den ansökan hanteras i en 
separat process. Bestämmelse införs även i plankartan om att skylt inom 
planområdet ska placeras på ett avstånd från väg 26 av minst 1,5 gånger 
skylten höjd. 



Räddningstjänstens yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

NoteratRemissyttrande i ärende gällande ny detaljplan för del av Kvarnbyn 1:6, 
Kristinehamns kommun

Bergslagens Räddningstjänst har granskat inkomna handlingar gällande ny 
detaljplan för Kvarnbyn 1:6, Kristinehamn och har inget att erinra i ärendet.

Bergslagens Räddningstjänst

John Gatugård

Brandinspektör



Planeringsavdelningens kommentarer

• Texten ändras till ”Ventilation ska vara avstängningsbar med
friskluftsintag riktade mot väster”.

• Efter diskussion med Trafikverket har kravet på räcke tagits bort och
därmed även bestämmelsen om villkor för lov.

Miljö- och byggnadsnämndens yttrande

Samrådsyttrande Detaljplan för Del av Kvarnbyn 1:6, Kristinehamns kommun 

Yttrande

• b1 ventilations ska vara avstängningsbar med friskluftsintag riktade mot
väster

Ventilation ska vara avstängningsbar med friskluftintag riktade mot väster?

• a2 Bygglov får inte ges för ändrad markanvändning förrän räcke av
kapacitetsklass H3 längs riksväg 26 har kommit till stånd (avgränsas av
sekundär egenskapsgräns.)

Vad menas med denna bestämmelse. Markanvändningen är i dessa lägen CZ
och E. Området som är märkt CZ är även punktprickad mark där det inte får
uppföras byggnad. På dessa områden kan parkering anläggas enligt
markanvändningen och det innebär då ingen ändrad markanvändning mot
det som anges i planen.

E område är avsett för transformatorstation - är det planens avsikt att
transformatorstationen inte får byggas innan räcket har uppförts?

Vi ser en svårighet att utläsa vad som anses med ändrad markanvändning
och vad som är respektive inte är tillåtet. Om åtgärderna som söks för
området blir parkering och transformatorstation ser vi det svårt att inte
bevilja bygglov direkt.



Tekniska nämndens yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Vägen betjänar även fastigheten Kvarnbyn 1:7, bågskyttebanan samt 
utgör del av cykelstråket upp mot Hultet varför planeringsavdelningen 
anser den bör vara allmän plats.  

Med tanke på topografin kommer skyfallsvattnet först att följa diket 
mellan planområdet och väg 26 mot norr till den lågpunkt och sänka 
som finns ett 20-tal meter söder om E18 där vattnet sedan förs ner mot 
Vassgårdaälven. Då marken inom planområdet redan i dag ligger högre 
än väg 26 kommer vattnet när diket är fullt att översvämma vägbanan 
och flödet följa vägen mot norr innan flödet viker av ner mot 
Vassgårdaälven i samma sänka som beskrivits ovan.

Planbeskrivningen kompletteras med att fördröjning behövs och att 
detta kommer att lösas genom avtal med exploatören.

Samrådsyttrande gällande detaljplan del av Kvarnbyn 1:6

Tekniska förvaltningen ser behov av att planeringsavdelningen grundligt utreder 
möjligheterna för att planlägga hela planområdet som kvartersmark. Det område 
som nu utgör tillfartsväg genom allmän plats bör istället kunna planläggas som 
kvartersmark men med reservat eller servitut för allmänt ändamål så att 
allmänheten fortsatt har möjlighet att röra sig fritt inom hela planområdet efter 
planens genomförande. Detta skulle innebära att kommunen sparar kapital 
genom att låta verksamhetsutövaren äga, bygga och förvalta den anläggning som 
den har behov av för att driva sin verksamhet. Förvaltningen ser att det på lång 
sikt blir påtagliga utgifter för drift- och kapitaltjänstkostnad som utbygganden av 
det allmänna vägnätet skulle innebära, här för en ensam verksamhetsutövares 
nytta. Om detaljplanen trots förvaltningens synpunkt ska innehålla allmän plats 
för gata behövs en förprojektering av densamma genomföras innan antagande. 

Vidare vill tekniska förvaltningen påtala att det är av stor vikt att skyfallsvägarna 
från Harberget inte störs av exempelvis anläggande av skyddsvall, såsom beskrivs 
i planbeskringens sida 19, eller annan markberedning. Störande av 
skyfallsvägarna kan få betydande konsekvenser inte bara för 
exploateringsområdet utan även andra omkringliggande anläggningar och 
bebyggelse vid kraftig nederbörd. 

Med anledning av exploateringen ser tekniska förvaltningen att det finns ett 
behov av fördröjning av dagvatten och att detta sker innan avledning till det 
kommunala ledningsnätet för att inte ytterligare belasta ett redan hårt belastat 
ledningsnät. Beskrivning av behovet bör framgå av detaljplanens planbeskrivning 
och sedermera avtalas om i genomförandeavtal med exploatör.  



Tekniska nämndens yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Information om detta införs i planbeskrivningen under tekniska frågor.Slutligen vill tekniska förvaltningen uttrycka att det bör tillföras 
genomförandebeskrivningen att Bartelsbrostugan, som sedan länge stått 
oanvänd, bör rivas i samband med planens genomförande. Rivning bör 
genomföras för att undvika att stugan blir föremål för obehöriga besökare, i takt 
med att området utvecklas och ytterligare befolkas. 

Synpunkter av redaktionell karaktär har skickats direkt till planhandläggaren. 



Skanovas yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Noterat

Skanova ( Telia Company)  AB har tagit del av förslag till detaljplan, och låter 
framföra följande:

Yttrande

Skanova har markförlagda teleanläggningar inom detaljplaneområdet

Skanova önskar att så långt som möjligt behålla befintliga teleanläggningar i 
nuvarande läge för att undvika olägenheter och kostnader som uppkommer i 
samband med flyttning.

Skanova önskar i ett tidigt skede medverka i planarbetet  när detaljplanarbete 
påbörjas och kallas till samrådsmöten för det aktuella området för att kunna 
samordna nya ledningar.

Tvingas Skanova vidta undanflyttningsåtgärder eller skydda telekablar för att 
möjliggöra exploatering förutsätter Skanova att den part som initierar åtgärden 
även bekostar den.

Mvh

Tobias Börjesson

Nationell nätförvaltare



Prickmarken tas bort och ersätts med plusmark där innebörden är att 
skyltar och byggnadsverk kopplade till beställning av mat samt förråd 
får uppföras. Vidare utökas planområdet något åt söder så att föreslagen 
ny placering av förrådscontainern får planstöd.

Parkmark kan läggas ut som skyddsområde mellan områden med olika 
markanvändning. I detta fall finns inget behov av skyddsområde varför 
det inte är aktuellt med parkmark. Avgränsning kan istället ske genom 
att en av verksamheterna uppför ett staket i fastighetsgräns.

I den trafiklösning som planeras för infarten till det nya regementet 
planeras en cirkulationsplats i korsningen mellan Närkevägen och 
Bartilsbrovägen/Bodalsvägen. 

Sakägares yttranden Planeringsavdelningens kommentarer
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